
PREFEITURA DE
3 VALINHOS 

OF. Nº 1542/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 05 de outubro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1634/21-CMV

Vereador Rodrigo Toloi

Processo administrativo nº 15685/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  
Com | nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentesda Municipalidade, solicitândo sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada
estima e consideração.. :

 
Atenciosamente,:. 

fefeita Municipal 
Anexo: 02 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb 
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  a PREFEITURA DE /a VALINHOS
CI. nº 765/2021 — SS

  

  

Valinhos, 04 de outubro de 2021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº1634/2021
CI. nº 1934/2021 — DTL/SAJI
(Processo nº 15.685/2021)

     

     

Em atendimento ao Requerimento nº1634/2021 de Autoria do vereadorRodrigo

Toloi, encaminho anexa CI nº 603/2021-DSAUSS e a CI Àº 619/2021-DAS/SS com

as respostas aos questionamentos.

Era o que tínhamos a informhr.
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  [JE PREFEITURADEa VALINHOS

C.I. nº 603/2021 — SS/DSAU

Valinhos, 28 de setembro de 2021

Ref. CI nº 1934/2021 - DTL / SAJl

Requerimento nº 1634/2021

Atendendo ao requerimento nº 1634/2021 do Nobre Vereador
Rodrigo Toloi, venho por meio deste informar o que compete a este
departamento:

Item 1. — Quais são as especialidadesatendidas em cada unidade de
atendimento da saúde?
Resposta: CEV São Marcos: Urologia e Endócrino Pediatra.
CEV I: Oftalmologia e Ortopedia.
CEV Il: Anestesiologia, Cardiologia, Cirurgia Geral, Gastrocirurgia,
Cirurgia Pediátrica, Cirurgia Vascular, Neurologia Infantil, Neurocirurgia,
Fonoaudiologia (adulto), Pneumologia e Otorrinonlaringologia.
CEV Ill Dermatologia, Endocrinologia, Gastroclínica, Geriatra,
Nefrologia, Neurologia (adulto e infantil) e Reumatologia.

Item 2. Quais são as especialidadesque não são atendidas na rede
municipai?
Resposta: As especialidades não atendidas na rede municipal são
todas que não foram mencionadas no item 1.

Item 3. Encaminhara lista de espera para todas as especialidades, em
todas as unidades de atendimento, mês a mês, no periodo de janeiro de
2020 a setembro de 2021;
Resposta: Quesito prejudicado. A questão versa sobre o direito à
intimidade e privacidade dos pacientes.

ano rã Coro
7 Glauco César Ceranto

Enfermeiro — Matrícula 25464
Respondendo pelo Depto. Suport. ao Atend. ao Usuário 
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